
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

С. СТАРАЯ  ПОРУБЁЖКА  ПУГАЧЕВСКОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

И.И.ЛОБОДИНА» 

___________________________________________ 

 

Приказ  

от 28 августа 2023 г                                                                                               № 102                                                                                   

О создании бракеражной комиссии 

на 2023-2024 учебный год. 

 

В целях контроля над организацией горячего питания и оценки качества блюд для 

обучающихся МОУ «СОШ с. Старая Порубёжка имени И.И. Лободина» в 2022-2023 

учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии Ушакова С.В. – заместитель директора по ВР 

Члены комиссии – Семина А.К. – повар.  

                             – Белова Т.А. – ответственный за организацию питания 

                             – Рудницкая О.А. – медицинская сестра (по согласованию) 

2. В своей работе бракеражной комиссии руководствоваться Положением о 

бракеражной комиссии МОУ «СОШ с. Старая Порубёжка имени И.И. 

Лободина» 

3. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1). 

4. Членам комиссии ежедневно заносить в бракеражный журнал готовой пищевой 

продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи, в 

случае выявления недостатков докладывать директору школы. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение 1 

К приказу № 102 от 28.08.2023г. 

 

План работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год. 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Контроль за качеством 

приготовленной продукции с 

соблюдением норм раскладок 

Ежедневно в 

течение учебного 

года 

Члены комиссии 

2 Контроль за хранением суточной 

пробы 

В течение года Члены комиссии 

3 Контроль за условиями хранения 

скоропортящейся продукции 

В течение года Члены комиссии 

4 Контроль за дежурством в 

столовой педагогов и 

обучающихся 

В течение года Члены комиссии 

5 Проверка санитарно-

гигиенического состояния 

обеденного зала 

В течение года Члены комиссии 

6 Контроль соблюдения санитарно-

гигиенических норм в пищеблоке  

В течение года Члены комиссии 

7 Контроль соблюдения правил 

личной гигиены работниками 

пищеблока 

В течение года Члены комиссии 

8 Работа с родителями и 

обучающимися направленная на 

пропаганду здорового питания 

В течение года Заместитель 

директора по ВР 

 

 


		2023-08-29T10:53:33+0400
	Артёмова М.В.
	Я являюсь автором этого документа




